ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG PHỔ HÒA

Số:         /UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – tự do – hạnh phúc

Phổ Hòa, ngày       tháng 11  năm 2023

Về việc góp ý đối  quản lý, điều

hành, chỉ đạo triển khai thực hiện

nhiệm vụ của tập thể lãnh đạo,

người đứng đầu UBND phường

năm 2023

Kính gửi:     - UBMTTQVN phường;

                     - Các tổ chức chính trị - xã hội phường.

Thực hiện Quyết định số 217-QĐ/TW và Quyết định 218-QĐ-TW, ngày

12/12/2013 của Bộ chính trị khóa XI về “Quy chế giám sát và phản biện xã hội

của Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các đoàn thể chính trị - xã hội”,”quy định về

Mặt trận Tổ quốc Việt Nam, các đoàn thể chính trị xã hội và nhân dân tham gia

xây dựng Đảng, xây dựng chính quyền”; Quy định số 4054-QĐ/TU ngày

10/11/2014 của Ban Thường vụ tỉnh Quảng Ngãi về trách nhiệm của cấp ủy, tổ

chức Đảng, chính quyền các cấp trong tỉnh tiếp thu góp ý xây dựng Đảng, xây

dựng chính quyền của MTTQVN, các đoàn thể chính trị xã hội cùng cấp và Nhân

dân.

Nội dung Quy định số 4054-QĐ/TU ngày 10/11/2014 của Ban Thường vụ

tỉnh Quảng Ngãi như sau: “Trước khi UBND các xã, thị trấn kiểm điểm kết thúc

năm công tác (vào cuối năm) và trước khi kết thúc nhiệm kỳ, UBND các xã, thị

trấn phải phối hợp với UBMTTQVN và các tổ chức chính trị - xã hội cùng cấp tổ

chức góp ý bằng văn bản đối với quá trình quản lý, điều hành, chỉ đạo triển khai

thực hiện của tập thể lãnh đạo, người đứng đầu UBND cấp mình”.

Để chuẩn bị kiểm điểm kết thúc năm công tác năm 2023. UBND phường đề

nghị Thường trực UBMTTQVN phường và các tổ chức chính trị - xã hội phường

có văn bản góp ý đối với UBND phường.

Nội dung góp ý:

1. Quá trình quản lý, điều hành, chỉ đạo triển khai thực hiện nhiệm vụ của

tập thể lãnh đạo UBND phường Phổ Hòa năm 2023.

2. Quá trình quản lý, điều hành, chỉ đạo triển khai thực hiện nhiệm vụ của

Chủ tịch UBND phường Phổ Hòa năm 2023.

Trong văn bản góp ý, đề nghị UBMTTQVN và các tổ chức chính trị - xã hội

phường góp ý những mặt ưu, khuyết điểm qua 01 năm chỉ đạo, điều hành để tập

thể lãnh đạo và cá nhân người đứng đầu UBND phường tiếp thu, đề ra giải pháp

khắc phục những hạn chế, yếu kém để xây dựng kế hoạch quản lý, điều hành chỉ

đạo triển khai thực hiện nhiệm vụ năm 2024 đạt kết quả tốt hơn (kèm theo Công

văn này là Báo cáo kiểm điểm của tập thể UBND năm 2023 và báo cáo kiểm

điểm cá nhân của Chủ tịch UBND phường).

Văn bản góp ý gửi về bộ phận Văn phòng UBND phường trước ngày

15/11/2023 để tổng hợp báo cáo (qua đồng chí Sơn). Kính mong các đồng chí

quan tâm thực hiện.

Nơi nhận:                                           KT. CHỦ TỊCH

- TT Đảng ủy;                PHÓ CHỦ TỊCH
- MT&các hội đoàn thể phường;

- Lưu:VT.

             Nguyễn Công Trí

		2023-11-14T10:01:58+0700

		2023-11-14T11:08:33+0700

		2023-11-14T11:08:33+0700

		2023-11-14T11:08:33+0700